
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del  Direttore n. 36|2020 di data 14/01/2020 
 
Classificazione: 4.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione e 
assistenza degli apparati videoconferenza del Polo Formazione - 10/2019-09/2020 - CIG 
Z622B89799 - determina di aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 
 

36|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione e 
assistenza degli apparati videoconferenza del Polo Formazione - 10/2019-09/2020 - CIG 
Z622B89799 - determina di aggiudicazione 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
PREMESSO CHE 

- Con Determinazione 1202 20196 APSS aveva aggiudicato alla società Telecom Italia Spa la 
fornitura servizi di manutenzione e assistenza degli apparati videoconferenza del Polo 
Formazione - 10/2019-09/2020 per un importo complessivo di €30.000,00 senza IVA ed il 
contratto risulta pertanto scaduto. 

- In attesa del completamento delle procedure di gara per la aggiudicazione della nuova fornitura 
della soluzione di videoconferenza per il Polo Universitario si rende necessario garantire la 
continuità della attuale installazione. 

- In data 25/09/2019 è stata inviata a Telecom Italia Spa la richieta di proroga del contratto in 
essere; 

- Trattandosi di un rinnovo di precedente contratto, senza modifiche sostanziali, ai sensi della 
delibera 487/2018 il presente provvedimento è assunto dal Direttore del Dipartimento 
Tecnologie. 

- Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 
50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”. 

 
DETERMINA 

 
• la aggiudicazione del contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione e assistenza 

degli apparati videoconferenza del Polo Formazione - 10/2019-09/2020 - CIG Z622B89799 per 
un importo complessivo di € 30.000,00 senza IVA a Telecom Italia Spa; 
 

• di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui al 
precedente punto 1 ammontano a € 36.600,00 IVA inclusa e verranno contabilizzati al conto 
52010600 del bilancio aziendale secondo il principio di competenza ed in particolare €9.150,00 
IVA inclusa per l’esercizio 2019 ed € 27.450,00 IVA inclusa per l’esercizio 2020. 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 

Il Direttore 
Dipartimento tecnologie 

Turra Ettore 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

